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БАРАЊЕ / ПРИЈАВА 

До Државна изборна комисија за запишување во посебниот извод и гласање за Изборите за Претседател на 

Република Северна Македонија и Изборите за пратеници во Собранието на Република Северна Македонија 

2024 година во дипломатско - конзуларните претставништва на Република Северна Македонија во 

странство односно конзуларните канцеларии за државјаните на Република Северна Македонија кои 

претходно не го пријавиле пред надлежен орган на Република Северна Македонија својот привремен 

престој во странство или привремена работа во странство 

 
ОБРАЗЕЦ БРОЈ 29 

 

1.​ СЕ ПРИЈАВУВАМ ДА ГЛАСАМ ЗА: 

€​ Изборите за Претседател на Република Северна Македонија 

€​ Изборите за пратеници во Собранието на Република Северна Македонија 

 

2.​ ПОДАТОЦИ НА ПОДНОСИТЕЛОТ 

1. ИМЕ 

2. ИМЕ НА ЕДЕН ОД РОДИТЕЛИТЕ  

3.ПРЕЗИМЕ 

 _______________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

ЕМБГ              

ПОСЛЕДНО ПРИЈАВЕНО ЖИВЕАЛИШТЕ 

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УЛИЦА  _______________________________________________________________________ 

 

БРОЈ  ________________________________________________________________________ 

 

НАСЕЛЕНО МЕСТО  ____________________________________________________________ 

 

ОПШТИНА  ____________________________________________________________________ 

E – MAIL (задолжително) _______________________________________________________________________________ 

ПОЛ М Ж 

 

3.​ ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО 

1. АДРЕСА НА ЖИВЕЕЊЕ  ______________________________________________________________ 

2. НАСЕЛЕНО МЕСТО  ______________________________________________________________ 

3. ДРЖАВА  ______________________________________________________________ 

 

 

4.​ КОН БАРАЊЕТО СЕ ПРИЛОЖУВА ЕДЕН ОД СЛЕДНИТЕ ДОКАЗИ : 

 

ДОКУМЕНТ - ПОТВРДАТА ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО ПОВЕЌЕ ОД ТРИ МЕСЕЦИ ИЛИ ЗА ПРИВРЕМЕНА РАБОТА 

ИЛИ ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО ПОВЕЌЕ ОД ЕДНА ГОДИНА ВО СОГЛАСНОСТ СО ЕВИДЕНЦИЈАТА ОД НАДЛЕЖЕН ОРГАН. 

 

5.​ СЕ ПРИЈАВУВАМ ЗА ГЛАСАЊЕ ВО ДКП НА РСМ 

ОДНОСНО КОНЗУЛАРНА КАНЦЕЛАРИЈА ВО                ______________________________________________________________ 

 

НАПОМЕНА :​ КОН ЕЛЕКТРОНСКИ ПОДНЕСЕНОТО БАРАЊЕ / ПРИЈАВА СЕ ДОСТАВУВА СКЕНИРАНИ ЧИТЛИВИ КОПИИ ОД ДОКУМЕНТИ ОД 

ТОЧКАТА 3  

 

ДАТУМ НА ПОДНЕСУВАЊЕ  ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА ПОДНОСИТЕЛОТ 

         ___________________________________________ 

  СВОЕРАЧЕН ПОТПИС НА ПОДНОСИТЕЛОТ 

(САМО АКО БАРАЊЕТО Е ПОДНЕСЕНО ЛИЧНО ВО ДКП) 

ПОТПИС НА ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ВО ДКП 

(САМО АКО БАРАЊЕТО Е ПОДНЕСЕНО ЛИЧНО ВО ДКП) 
  

___________________________________________  ___________________________________________ 

                                                          

М.П. 

  

 

Овој дел го пополнува службено лице во Државната изборна комисија 

ИЗБОРНА ЕДИНИЦА 7 

 

ИЗБИРАЧКО МЕСТО / ДКП НА РСМ 

ОДНОСНО КОНЗУЛАРНА КАНЦЕЛАРИЈА ВО​ ​ _______________________________________________________ 

 

ДРЖАВА​ ​ ​ ​ ​ _______________________________________________________ 

 

ПОТПИС НА СЛУЖБЕНОТО ЛИЦЕ​ ​ ​ _______________________________________________________ 

 

ДАТА​ ​ ​ ​                     ______________________________________________________ 

  



 
 
 

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ БРОЈ 29 

ЛИЦЕТО ГО ПОПОЛНУВА БАРАЊЕТО /ПРИЈАВАТА  ЛИЧНО, СО ГОЛЕМИ ПЕЧАТНИ БУКВИ И СВОЕРАЧНО ГО ПОТПИШУВА 

 

  

 

Во полињата од точка „1. СЕ ПРИЈАВУВАМ ДА ГЛАСАМ ЗА:“, лицето кое ја пополнува пријавата ја избира графата за кои 

видови избори се пријавува да гласа, односно дали ќе гласа за Избори за Претседател на Република Северна Македонија, за Избори за 

пратеници во Собранието во Република Северна Македонија или за двата изборни процеси. 

 

Во полињата од точка „2.  ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ“, лицето кое го пополнува барањето ги внесува сопствените лични 

податоци, кои се истоветни со податоците од личната карта, пасошот, изводот од матичната книга на родени или друг документ издаден од 

сооветен орган на Република Северна Македонија. 

−​ Во точка 1) ИМЕ се впишува името на подносителот на барањето, 

−​ Во точка 2) ИМЕ НА ЕДЕН ОД РОДИТЕЛИТЕ се впишува името на еден од родителите на лицето кое го попонува барањето,  

−​ Во точката 3) ПРЕЗИМЕ се впишува  презимето на подносителот на барањето, 

−​ Во полето ЕМБГ се впишува единствениот матичен број на лицето кое го пополнува барањето. ЕМБГ има тринаесет цифри. Доколку 

лицето не го знае својот ЕМБГ, истиот го има наведено во личната карта и пасошот. Впишаниот ЕМБГ мора да биде идентичен со 

наведениот ЕМБГ во личната карта и пасошот на лицето кое го пополнува барањето, 

−​ Во полето ПОСЛЕДНО ПРИЈАВЕНО ЖИВЕАЛИШТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, се впишува точната адресата во 

Република Северна Македонија, на која лицето живеело пред да се исели. Доколку лицето не ја знае точната адреса или истата е 

различна од онаа наведена во неговата личната карта и пасошот, тогаш се впишува адресата од личната карта и пасошот. Доколку 

адресите наведени во личната карта и пасошот не се идентични, тогаш лицето кое го пополнува барањето ја впишува адресата 

наведена во неговата лична карта.  

−​ Во полето од точката E-MAIL, лицето кое го пополнува барањето внесува точни податоци за E – mail / електронската адреса на која ќе 

му се доставуваат решението и другите писмена. Ова поле е ЗАДОЛЖИТЕЛНО. 

−​ Во полето  ПОЛ се заокружува полот на подносителот на барањето 

 

 

−​ Во полињата од  „3.  ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО“, лицето кое го пополнува барањето ги внесува сопствените лични 

податоци, кои се истоветни со податоците од официјалниот документ за лична идентификација издаден од надлежен орган во земјата 

во која лицето престојува во моментот на поднесување на барањето. 

 

−​ Во точката 1) АДРЕСА НА ЖИВЕЕЊЕ, ја впишува точната адреса на која живее во моментот. Адресата се впишува во оригинал, со 

употреба на писмото кое е официјално во државата каде престојува, македонски јазик и на неговото кирилско писмо, како и на јазик и 

на писмото на заедницата на кое припаѓа избирачот. 

−​ Во точка 2) НАСЕЛЕНО МЕСТО се впишува точното име на населеното место каде припаѓа адресата од точка 1). Името на 

населеното место се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во државата каде се престојува, македонски 

јазик и на неговото кирилско писмо, како и на јазик и на писмото на заедницата на кое припаѓа избирачот. 

−​ Во точката 3) ДРЖАВА се впишува точното име на држава каде припаѓаат населеното место од точка 2) и адресата од точка1). Името 

на државата се впишува во оригинал, со употреба на писмото кое е официјално во таа држава, македонски јазик и на неговото 

кирилско писмо, како и на јазик и на писмото на заедницата на кое припаѓа избирачот. 

 

 

Во врска со полето од точка „4. КОН БАРАЊЕТО СЕ ПРИЛОЖУВА ЕДЕН ОД СЛЕДНИТЕ ДОКАЗИ“, лицето кое го пополнува 

барањето задолжително доставува копија од документот / потврда за докажување на привремен престој во странство повеќе од три месеци 

или за привремена работа или престој во странство повеќе од една година и/или Дозвола за престој или работа во странство издадена од 

надлежен орган на соодветната држава односно копија од дозволата за престој или работа во странство. Доколку барањето / пријава се 

поднесува  електронски, се доставуваат скенирани, читливи копии од документите од точна 3.  

 

 

Во полето точка “ 5. СЕ ПРИЈАВУВАМ ЗА ГЛАСАЊЕ ВО ДКП НА РСМ ОДНОСНО КОНЗУЛАРНА КАНЦЕЛАРИЈА ВО “,  лицето 

кое го пополнува барањето го наведува називот на ДКП на РСМ и државата каде се пријавува за гласање, согласно член 113-а став 2 од 

Изборниот законик. 

 

Подносителот го пишува датумот на поднесување на барањето / пријавата и го потпишува ако истото се поднесува лично во 

ДКП, при што барањето / пријавата задолжително го потпишува и овластеното лице во ДКП. 

 

 

 Делот “ ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ БАРАЊЕ / ПРИЈАВА “ лицето го пополнува само доколку не е во можност лично 

да поднесе барање / пријава пред надлежното ДКП, поради што овластува друго лице во негово име да поднесе барање / пријава. При тоа 

ги внесува своето име и презиме , место на живеење, име и презиме и број на пасош / лична карта на лицето кое го овластува да го 

предаде барањето / пријавата во соодветното ДКП / Конзулана канцеларија на Република Северна Македонија, во државата во која се 

наоѓа тоа ДКП / конзуларна канцеларија. 

 

Давателот на овластувањето го пишува датумот на давање на овластувањето, своето име и презиме и своерачно го потпишува 

овластувањето. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ БАРАЊЕ / ПРИЈАВА 

(овој дел се пополнува само доколку избирачот не е во можност лично да ја поднесе пријавата пред надлежното ДКП) 

 

 

Јас _____________________________________________ со место на живеење ___________________________________________________ 

____________________________ под полна морална, материјална и кривична одговорност го  овластувам ____________________________ 

___________________________________ со број на пасош / лична карта _____________________________________ да го предаде ова мое 

Барање / Пријава заедно со бараните докази пред надлежното лице во ДКП /  Конзуларна канцеларија на Република Северна Македонија 

во _____________________________________________________. 

 

 

ДАТУМ   ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА ДАВАТЕЛОТ НА ОВЛАСТУВАЊЕТО 

         ___________________________________________ 

   

   

___________________________________________  ___________________________________________ 

  СВОЕРАЧЕН ПОТПИС НА ДАВАТЕЛОТ НА ОВЛАСТУВАЊЕТО 

 

 

 

 

 


